
 

 

 
 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.08.2019                                                                                                        № 565 

                                                       г. Жердевка 
 

 

О внесении изменений в приложение № 3 к постановлению 

администрации района от 05.04.2013 № 265 «Об организации платных 

образовательных услуг в муниципальных бюджетных образовательных 

организациях Жердевского района» 

 

 В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

организации платных дополнительных образовательных услуг, на основании 

запросов обучающихся и их родителей (законных представителей), 

администрация района постановляет: 

1. Приложение № 3 «Перечень дополнительных платных образовательных 

услуг, оказываемых   муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями Жердевского района» к постановлению администрации 

района от 05.04.2013 № 265 «Об организации платных образовательных 

услуг в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 

Жердевского района» изложить  в новой редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Жердевского 

района от 26.10.2017 № 605 «О внесении изменений в приложение № 3 к 

постановлению администрации района от 05.04.2017 № 265 «Об организации 

платных образовательных услуг в муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях Жердевского района». 

3. Опубликовать настоящее постановление на Тамбовском областном 

портале в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

расположенном по адресу: http://www.top68.ru, на официальном сайте 

администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», расположенном по адресу: http://r35.tambov.gov.ru, в газете 

«Жердевские новости». 

http://www.top68.ru/
http://r35.tambov.gov.ru/


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.Д.Мирошкина. 

 

 

Глава района                                                                                  А.В.Быков 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации района  

                                                                                      от 30.08.2019  №  565 

 

Перечень 

дополнительных платных образовательных услуг, 

оказываемых муниципальными бюджетными образовательными 

организациями  

Жердевского района 

Наименование 

образовательной 

организации 

Наименование дополнительных платных 

образовательных услуг 

Цена  

за 1 час. 

МБДОУ детский 

сад № 1 

«Алёнушка» 

1.Обучение чтению «От А до Я» 50,0 руб. 

2.Обучение английскому языку «Веселый 

Микки Маус» 

50,0 руб. 

3.Обучение чтению «Я читаю» 50,0 руб. 

МБДОУ детский 

сад № 2 

«Светлячок» 

1. Обучение английскому языку «English 

Time» 

60,0 руб. 

2. Обучение чтению «Читай-ка» 60,0 руб. 

3.Поготовка к школе «Тропинка к школе» 60,0 руб. 

4.Мини-футбол «Весёлый мяч» 60,0 руб. 

5.Коррекция речи «Речецветик» 60,0 руб. 

6. Обучение грамоте «Грамотей» 60,0 руб. 

МБДОУ детский 

сад № 3 

«Колокольчик» 

1.Обучение грамоте «АБВГДейка» 60,0 руб. 

2. «Занимательная математика » 60,0 руб. 

3. «Звуковичок»  60,0 руб. 



4.  «Умные сказки »                                        60,руб. 

МБДОУ детский 

сад № 5 «Радуга» 

1.Раннее обучение английскому языку 

детей  

62 руб.50 

коп.  

2.Обучение чтению детей  62 руб.50 

коп. 

3.Обучение грамоте детей  62 руб.50 

коп. 

4.«Математические шаги» 62 руб.50 

коп. 

5.«Спортивная карусель»  62 руб.50 

коп. 

МБДОУ детский 

сад № 7 

«Белоснежка» 

1.Обучению чтению «Грамотей» 100,0 руб. 

2. Коррекция речи «Послушный язычок» 100,0 руб. 

3.Обучение хореографии «Прекрасный мир 

танца» 

100,0 руб. 

МБОУ 

«Жердевская 

СОШ» 

(1-е здание) 

1.«Мир русского языка» 80,0 руб. 

2.«В мире математики» 80,0 руб. 

3.«Математический калейдоскоп» 80,0 руб. 

4.«Актуальные вопросы обществознания» 80,0 руб. 

5.«Занимательная грамматика» 80,0 руб. 

6.«Вопросы лингвистики» 80,0 руб. 

7. «Трудные вопросы орфографии» 80,0 руб. 

МБОУ 

«Жердевская 

СОШ» 

(2-е здание) 

1. «Занимательный русский язык»  80,0 руб. 

2. «Практикум по русскому языку» 80,0 руб. 

3. «Практикум по географии» 80,0 руб. 



 4. «Практикум по математике» 80,0 руб. 

5.»Практикум по биологии и химии» 80,0 руб. 

6.»Занимательная математика» 80,0 руб. 

МБОУ 

«Жердевская 

СОШ» 

(3-е здание) 

 

 

 

 

 

 

1. «Школа будущего первоклассника» 90,0 руб. 

2. «Занимательная математика и 

занимательный русский язык» 

80,0 руб. 

3. «Практикум по русскому языку» 80,0 руб. 

4. «Практикум по географии» 80,0 руб. 

5. «Практикум по математике» 80,0 руб. 

6. «Практикум по биологии» 80,0 руб. 

7. «Практикум по химии» 80,0 руб. 

МБОУ 

«Жердевская СОШ 

№2» 

1.«Занимательная математика» 50,0 руб. 

2. «Грамотей» 50,0 руб. 

3.«В мире книг» 50,0 руб. 

4. «В мире слов» 50,0 руб. 

5. «Математика для всех» 50,0 руб. 

 6. «Тайны слов» 50,0 руб. 

Александровский 

филиал МБОУ 

«Жердевская СОШ 

№2» 

1.«Занимательная математика» 

 

50,0 руб. 



Алексеевский 

филиал МБОУ 

«Жердевская СОШ 

№2» 

1.«Математический практикум» 50,0 руб. 

 2. «На пути к ОГЭ» 50,0 руб. 

 3. «Путь к слову» 50,0 руб. 

 4. «Трудные вопросы русской грамматики» 50,0 руб. 

Бурнакский 

филиал МБОУ 

«Жердевская СОЩ 

№2» 

 

 

 

1.«Чтение»  50,0 руб. 

2.«Письмо» 50,0 руб. 

3.«В мире слов» 50,0 руб. 

4.«Весёлая математика» 50,0 руб. 

5.«Путешествие по странам» 50,0 руб. 

6.«Практическое обществознание» 50,0 руб. 

7.«Избранные вопросы» 50,0 руб. 

Григорьевский 

филиал МБОУ 

«Жердевская СОШ 

№2» 

1.«Технология работы с КИМ» 50,0 руб. 

2.«На пути к ГИА по русскому языку» 50,0 руб. 

3.«Практическая информатика» 50,0 руб. 

Комсомольский 

филиал МБОУ 

«Жердевская СОШ 

№2» 

1.«Грамотей» 50,0 руб. 

2. «Математический калейдоскоп» 50,0 руб. 

3. «Русский язык без ошибок» 50,0 руб. 

4. «Решение нестандартных задач» 50,0 руб. 

5.«Общество и мы» 50,0 руб. 

6.«Химический калейдоскоп» 50,0 руб. 

7.«Занимательный английский» 50,0 руб. 

8.«Мир русского языка» 50,0 руб. 

М.Горьковский 

филиал МБОУ 

«Жердевская СОШ 

№2» 

1. "Пишем правильно" 50,0 руб. 

2. "За страницами русского языка" 50,0 руб. 

3. "В мире математики"  50,0 руб. 



4."За страницами учебника 

обществознание"  

50,0 руб. 

5. "Решение биологических задач" 50,0 руб. 

6.«Учимся писать сочинение и изложение» 50,0 руб. 

 7.«Немецкий без проблем» 50,0 руб. 

Новорусановский 

филиал МБОУ 

«Жердевская СОШ 

№2» 

1.Комплексные занятия «Умники и 

умницы» 

50,0 руб. 

2. «Умка» 50,0 руб. 

3. «Пиши без ошибок» 50,0 руб. 

4.Секреты орфографии 

«Интеллектуалы» 

50,0 руб. 

5. «Занимательный английский» 50,0 руб. 

Пичаевский 

филиал МБОУ 

«Жердевская СОШ 

№2» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.«Избранные вопросы математики» 50,0 руб. 

2.«Решение текстовых задач» 50,0 руб. 

3.Практическая география» 50,0 руб. 

4.«Трудности русского языка» 50,0 руб. 

5.«Биология в вопросах и ответах» 50,0 руб. 

6.«Решение задач по генетике» 50,0 руб. 

7.«Работа с контрольно-измерительными 

материалами в 9 классе» 

50,0 руб. 

8.«Занимательный английский» 50,0 руб. 

9.«Занимательная грамматика» 50,0 руб. 

10.«Человек и общество» 50,0 руб. 

11.«В мире книг» 50,0 руб. 

12.«Юный читатель»  50,0 руб. 

13.«Решение задач повышенной 

сложности» 

50,0 руб. 

 

Преображеновский 

филиал МБОУ 

«Жердевская СОШ 

№2»  

1.«Школа будущего первоклассника» 50,0 руб 

Сукмановский 1.«Трудные случаи орфографии и 50,0 руб. 



филиал МБОУ 

«Жердевская СОШ 

№2» 

пунктуации» 

2. «Математика с увлечением» 50,0 руб. 

3. «Математика для всех» 50,0 руб. 

4. «Занимательная математика» 50,0 руб. 

5.«Безопасное поведение на улицах и 

дорогах» 

50,0 руб. 

6. «Занимательный английский» 50,0 руб. 

7. «Весёлый мяч» 50,0 руб. 

8. «Решение нестандартных задач» 50,0 руб. 

9. «Основные понятия и законы химии» 50,0 руб. 

10. «Дополнительные занятия по 

углубленному изучению образовательной 

области  «Филология» 

50,0 руб. 

50,0 руб. 

Шпикуловский 

филиал МБОУ 

«Жердевская СОШ 

№2» 

 

 

 

1.«Филология» 50,0 руб. 

2.«Математика» 50,0 руб. 

3.«Обществознание» 50,0 руб. 

4.«География» 50,0 руб. 

5.«Школа первоклассника» 80,0 руб. 

Филиал «Колосок» 

МБОУ 

«Жердевская СОШ 

№ 2» 

1.Обучение детей чтению «Читай-ка» 50,0 руб. 

Филиал 

«Ласточка» 

МБОУ 

«Жердевская СОШ 

№ 2» 

1.Художественное творчество для 

дошкольников. Лепка из пластилина 

«Умелые ручки» 

50,0 руб. 

Филиал «Ручеек» 

МБОУ 

1.Художественное творчество для 

дошкольников «Умелые ручки» 

50,0 руб. 



«Жердевская СОШ 

№ 2» 

Филиал «Ягодка» 

МБОУ 

«Жердевская СОШ 

№ 2» 

1.Художественное творчество для 

дошкольников «Чудесная мастерская» 

50,0 руб. 

МБОУ ДО 

Жердевская 

ДЮСШ 

1.Кёкусинкай «Искусство побеждать» 26,0 руб. 

 
 


